
令和 4 年 4 月 6 日 

関係者様各位 

メディカル・ケア・サービス東海株式会社 

愛の家グループホームおがせ 

管理者 長縄 史寛 

 

新型コロナウィルス感染症についてのお知らせ（終息） 

 

 拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 令和 4 年 3 月 19 日に陽性が確認されました職員１名の新型コロナ

ウイルス感 染事案につきまして、その後の経過をご報告させていただきます。 保険所から

は濃厚接触者の特定連絡はなく、職員に関しては 3 月 20 日に自主的な検査で陰 性を確認

し、ご利用者様につきましても同日、抗原検査での陰性確認以降、日々健康観 察をしてま

いりました。保健所からは、7 日間の防疫体制強化の指示を受けましたが、さらに自社の判

断で 14 日間防疫体制強化を実施して参りました。 

その後、別ルートからの感染にて、職員が 1 名 3 月 30 日に感染が発覚しました。この職員

につきましては 3 月 25 日以降出勤はしておらず、施設内に濃厚接触者はいないとの保健所

の判断で、施設内の PCR 検査等は実施致しませんでした。感染日の翌日から 7 日間、自宅

待機の指示は受けましたので、4 月 5 日まで出勤はせず、本日、健康状態を確認、防疫対策

強化を解除させて頂きました。 

幸いその他の職員、ご利用者様共に体調の変化なく問題はございませんでした。 

 このことを受け、令和 4 年 4 月 6 日をもちまして、新型コロナウィルス感染症 の終息

をお知らせさせて頂きます。 今回の新型コロナウィルス感染症の発生により、ご家族様・

関係者の皆様には 大変なご心配とご迷惑をおかけしました。またご協力を頂きました関係

各所の 皆様に深く感謝申し上げます。 今後は、職員一同更なる感染予防に努めてまいりま

すので、引き続き、皆様の ご理解ご協力の程、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

 敬具 


